ПРОТОКОЛ  РАССМОТРЕНИЯ   ЗАЯВОК
на участие в аукционе открытом по составу участников

и по форме подачи (заявок) предложений о размере годовой арендной платы
за использование  земельного участка

8 часов 00 минут                                                              "21" августа 2015 года

Место рассмотрения заявок:
Республика Марий Эл , г. Козьмодемьянск,
бульвар Космонавтов,  д. 14, кабинет 403.

        Аукционная комиссия:

         Председатель комиссии*:
Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
экономическим вопросам;
Секретарь комиссии:
Красавина  П.В.  –  главный  специалист  администрации  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;

члены комиссии:
Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации муниципального образования
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
Загрутдинов  Э.И.  –  начальник  финансового  управления  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Малышев  С.И.  –  ведущий специалист  по  правовым вопросам  администрации
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и
ЧС  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск»;
Бурмистров  А.В.–  председатель  Собрания  депутатов  муниципального
образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» (по согласованию)

 утверждена  постановлением администрации городского округа «Город Козьмодемьянск»  «17»
октября 2012 г.  № 545 «Об утверждении  положения о комиссии по проведению аукционов по продаже
земельных  участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в
собственности  муниципального  образования   «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»  и  не
разграниченных земель».

1. Рассмотрение заявок и документов претендентов,  определение участников
аукциона.
     Слушали секретаря комиссии Красавину П.В.
      Она доложила членам комиссии о том,  что на текущую дату поданы следующие
заявки:
Лот № 1. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск.
Кадастровый номер: 12:17:0109003:49, общей площадью 1299 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 8
Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.
Вид права – собственность.
Цена земельного участка – 400 000 руб.  00 коп.
Сумма задатка – 200 000 руб.
Шаг аукциона -   12 000 руб.
Заявок на участие в аукционе не зарегистрировано

Лот № 2. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск, мкр. 3-й
Кадастровый номер: 12:17:0102004:77, общей площадью 1800 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 6
Разрешенное использование – для общественно-деловых целей.
Вид права – аренда.
Начальный размер годовой арендной платы – 80 000 руб.  00 коп.
Сумма задатка – 16 000 руб.
Шаг аукциона -   2 400 руб.
Заявок на участие в аукционе не зарегистрировано

Лот № 3. ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК:
Адресный ориентир: РМЭ, г. Козьмодемьянск.
Кадастровый номер: 12:17:0107007:271, общей площадью 32 кв.м.
Территориально-экономическая оценочная зона – 4
Разрешенное использование – для пристроя к магазину.
Вид права – аренда.
Начальный размер годовой арендной платы – 1700  руб.  00 коп.
Сумма задатка – 340 руб.
Шаг аукциона -   51  руб.
Поданы заявки следующими претендентами:
1. ООО «Алекса» в лице Саватеева Александра Александровича
     Представлены следующие документы:
     - заявка на участие в аукционе  от  18.08.2015 г.
     -  платежное  поручение  №139  от  18.08.2015,  подтверждающий  внесение
задатка.
2.  Краснова Ольга Николаевна
     Представлены следующие документы:
     - заявка на участие в аукционе  от  18.08.2015 г.

     - копия документа, удостоверяющего личность - паспорт
     - квитанция,  подтверждающий внесение задатка от 18.08.2015.
Задатки поступили на счет Комитета по управлению имуществом администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город  Козьмодемьянск»
платежными поручениями № 139 от 18.08.2015г. и №  368 19.08.2015 г.

      После обсуждения председателем комиссии Дружининой О.В. предложено
следующее:
-признать несостоявшимся  аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи (заявок) предложений о цене земельного участка по лоту № 1 и лоту № 2;
 - допустить к участию в аукционе по лоту № 3 зарегистрированных участников.

Голосовали:

" ЗА" - 7; "ПРОТИВ" - нет; "ВОЗДЕРЖАЛСЯ" - нет.

На основании результатов голосования комиссия решила:
-признать несостоявшимся  аукцион, открытый по составу участников и по форме
подачи (заявок) предложений о цене земельного участка по лоту №1  и лоту №2;
 - допустить к участию в аукционе по лоту №3 зарегистрированных участников.

Председатель комиссии                                __________  Дружинина О.В.

Секретарь комиссии                                    ____________ Красавина П.В.

Члены комиссии:

                                                                        ____________ Башков А.Г.

                                                                        ____________ Загрутдинов Э.И.

                                                                        ____________ Малышев С.И.

                                                                        ____________ Стешин А.Д.

                                                                        ____________Бурмистров А.В.

	Аукционная комиссия:
	Председатель комиссии*:
	Дружинина О.В. - заместитель мэра города Козьмодемьянска по
	экономическим вопросам;
	Секретарь комиссии:
	Красавина П.В. – главный специалист администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	члены комиссии:
	Башков А.Г. – председатель КУМИ администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» - аукционист;
	Загрутдинов Э.И. – начальник финансового управления муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Малышев С.И. – ведущий специалист по правовым вопросам администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;
	Стешин А.Д. – руководитель отдела архитектуры, градостроительства и по ГО и ЧС администрации муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск»;